

## **Upowszechnianie informacji o środowisku**

### **1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Ogółem WIOŚ Zielona Góra w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko udostępnił **344** informacje, w tym:

- a) Wydział Inspekcji udostępnił **80** informacji o środowisku i jego ochronie, a rozpatrzone wnioski dotyczyły: wydania zaświadczenia o spełnieniu wymagań w zakresie ochrony środowiska, wydania opinii w sprawie wywiązywania się z należnych wpłat z tytułu kar administracyjnych, działania geoelektrycznego systemu monitoringu składowiska odpadów. Część informacji dotyczyła zagrożeń zanieczyszczenia wód, gospodarowania odpadami medycznymi. W 2 wypadkach Wydział Inspekcji wydał decyzje odmawiające udostępnienia informacji.
- b) Wydział Monitoringu udostępnił **264** informacje o środowisku i jego ochronie, przy czym **191** to informacje o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, a w dalszej kolejności informacje o stanie pozostałych komponentów, wnioskowano także o szczegółowe wyniki badań oraz opinie.

W ciągu roku zamieszczono na stronie internetowej 28 informacji o stanie środowiska w województwie lubuskim w zakresie różnych komponentów środowiska (stanu czystości wód, stanu czystości powietrza, poziomu pól elektromagnetycznych, natężenia hałasu, informacje o stanie środowiska w powiatach). Ponadto zamieszczano na stronie internetowej archiwalne opracowania dotyczące stanu środowiska w województwie.

Opublikowano 62 informacje o bieżącej działalności WIOŚ na stronie domowej w zakładce aktualności.

Na stronie internetowej WIOŚ **4** razy zamieszczono informacje o ryzyku przekroczenia i przekroczeniu poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego, ponadto raz poinformowano również o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM10.

Na bieżąco, systemem on-line, przekazywano informacje dotyczące monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez automatyczne stacje pomiarowe działające w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza.

### **2. W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

Ogółem do WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej złożono 14 wniosków. Wnioski dotyczyły głównie udostępnienia dokumentacji w danej sprawie, w tym wyników kontroli podmiotów korzystających ze środowiska, dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów medycznych, a także informacji w zakresie planu finansowego wydatków na rozwiązania informatyczne i teleinformatyczne, liczbie pracowników zatrudnionych w WIOŚ w Zielonej Górze.

### 3. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:

a) Podać liczbę oraz wymienić materiały (podać tytuły) o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2016 r. (druk, media, internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno – edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć nisko nakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliach w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno – edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

#### Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2017 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
WIOŚ Zielona Góra			Ocena stanu jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych na obszarze województwa lubuskiego w 2015 r. z uwzględnieniem dziedziczenia ocen z lat 2010-2014	„Smog-duszący problem naszych czasów” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w Kostrzynie nad Odrą w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Analiza stężeń formaldehydu uzyskanych w latach 2012-2016 na wybranych stacjach pomiaru jakości powietrza województwa lubuskiego	„Jestem eko czyli jak chronić mniej szkodząc” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w powiecie świebodzińskim w 2016 r.

WIOŚ Zielona Góra			Ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM10	„Zielone płuca Ziemi-dlaczego warto sadzić a nie wycinać drzewa” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w powiecie ślubickim w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2017 r. – 2 razy	„Hałas – niewidzialna plaga XXI wieku” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w Krośnie Odrzańskim oraz w powiecie krośnieńskim w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Ocena eutrofizacji jezior badanych w latach 2010-2015 na obszarze województwa lubuskiego	„Akcja segregacja – zasady prawidłowego segregowania odpadów” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w powiecie żarskim w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o podjętych działaniach monitoringowych i kontrolnych WIOŚ w Zielonej Górze w związku z pożarem w miejscowości Brożek	„Historia jednej próbki wody – od poboru do oceny jakości wód powierzchniowych w Polsce” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w powiecie nowosolskim w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o kolejnych działaniach monitoringowych i kontrolnych WIOŚ, podjętych w miejscowości Brożek	„Jeden dzień z życia pomiarowca – monitoring hałasu, pól elektromagnetycznych i jakości powietrza w praktyce” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska w powiecie wschowskim w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Ocena eutrofizacji rzek badanych w latach 2010-2015 na obszarze województwa lubuskiego	„Na ratunek środowisku – praca inspektora ochrony środowiska w teorii i praktyce” - w ramach projektu edukacyjnego Ekoedukator	Stan środowiska na terenie Miasta i Gminy Międzyrzecz w latach 2015-2016
WIOŚ Zielona Góra			Przekroczenie poziomu dopuszczalnego oraz ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu docelowego substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2017 r. – 2 razy		Stan środowiska na terenie Gminy Skwierzyna w 2016 r.
WIOŚ Zielona Góra			Ocena jakości wód podziemnych województwa lubuskiego w 2016 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Roczna ocena jakości powietrza w woj. lubuskim na podstawie badań imisji wykonanych w 2016 r.		

WIOŚ Zielona Góra			Stan czystości rzeki Gniła Obra na podstawie badań WIOŚ zrealizowanych w latach 1991-2015		
WIOŚ Zielona Góra			EKOEDUKATOR – projekt edukacyjny WIOŚ		
WIOŚ Zielona Góra			Wyniki badań chemizmu opadów atmosferycznych w 2016 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Monitoring pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w 2016 roku		
WIOŚ Zielona Góra			Opracowano i zamieszczono na stronie internetowej informację: Wzmocnienie systemu pomiarowego jakości powietrza w województwie lubuskim		
WIOŚ Zielona Góra			Ocena wód jeziora Konin na podstawie badań WIOŚ w latach 1996-2015		
WIOŚ Zielona Góra			Wyniki pomiarów hałasu komunikacyjnego wykonanych na terenie województwa lubuskiego w 2016 roku		
WIOŚ Zielona Góra			Pomiary poziomów pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w latach 2014-2016		
WIOŚ Zielona Góra			Stan czystości jezior: Wojnowskiego Wschodniego i Wojnowskiego Zachodniego na podstawie badań WIOŚ zrealizowanych w latach 1991-2015		
WIOŚ Zielona Góra			Opracowano i zamieszczono na stronie internetowej informację: Badania jakości powietrza w ramach PMŚ		
WIOŚ Zielona Góra			Mapa akustyczna odcinków drogi woj. nr 280 w m. Czerwieńsk i Płoty		
WIOŚ Zielona Góra			Raport o jakości polsko- niemieckich wód granicznych w 2015 r.		

WIOŚ Zielona Góra			Raport podsumowujący 5-letni cykl monitoringu hałasu za lata 2012-2016 w woj. lubuskim		
WIOŚ Zielona Góra			Opracowano i zamieszczono na stronie internetowej informację o zakończonej modernizacji pokoju wagowego w budynku Laboratorium Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze		
WIOŚ Zielona Góra			Zamieszczono na stronie internetowej „Aneks nr 1 do Programu Państwowego Monitoringu Środowiska województwa lubuskiego na lata 2016-2020”		
WIOŚ Zielona Góra			Zamieszczono na stronie internetowej informację „Polski Indeks Jakości Powietrza a indeks europejski” – stanowisko GIOŚ do artykułu pt.: „Jak Polska koloruje powietrze” w Gazecie Wyborczej		
WIOŚ Zielona Góra			Opracowano i zamieszczono na stronie internetowej informację „Stan czystości jeziora Rudno na podstawie badań WIOŚ w Zielonej Górze zrealizowanych w latach 1991-2015”		
WIOŚ Zielona Góra			Na stronie internetowej zamieszczono informację o metodach badania jakości powietrza w ramach PMS		
WIOŚ Zielona Góra			Ocena jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych i jeziornych w województwie lubuskim za rok 2016		
WIOŚ Zielona Góra			Na stronie internetowej zamieszczono informację: Program Copernicus □ źródło danych o prognozach, zmianach klimatu i chemii atmosfery		

WIOŚ Zielona Góra			Na stronie internetowej zamieszczono informację: Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem		
WIOŚ Zielona Góra			Zamieszczono informację o dostępie do polskiej wersji publikacji Sygnały EEA pt.: „W kierunku czystej i inteligentnej mobilności. Transport a środowisko w Europie”		
WIOŚ Zielona Góra			Zamieszczono informację: „Jakość powietrza w Polsce w roku 2015 w świetle wyników pomiarów prowadzonych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska”		
WIOŚ Zielona Góra			Zamieszczono informację: „Zanieczyszczenie powietrza wielopierścieniowymi węglowodorami aromatycznymi w Polsce w 2015 r.”		
<b>Razem (liczba)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38</b>	<b>8</b>	<b>9</b>

b) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

#### Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
WIOŚ Zielona Góra	Udzielenie odpowiedzi do gazety „Moja Gazeta” na temat badań pyłu PM2,5 w Żarach	Relacja video z debaty Gazety Lubuskiej pt. „Podyskutujmy o smogu” – Dyskusja w dn 31.03.31 przedstawiciele samorządów miast i samorządu województwa, elektrociepłowni w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp., Fundacji Rozwoju Ekologicznego i Ochrony Środowiska Eko-Lubusz w sprawie problemów związanych z zanieczyszczeniem powietrza zorganizowane i rejestrowane video przez Gazetę Lubuską <a href="https://www.facebook.com/gazlub/videos/1872685042757026/">https://www.facebook.com/gazlub/videos/1872685042757026/</a> Artykuły w Gazecie Lubuskiej i transmisja w internecie 06.04.2017: Tytuł: W Gazecie Lubuskiej debatowali o stanie czystości powietrza w województwie lubuskim – w

		debacie wziął aktywny udział Naczelnik Wydziału Monitoringu WIOŚ
WIOŚ Zielona Góra	Udzielono informacji dla Wydawnictwa „Merkuriusz Polski” w sprawie wskazań czujników zanieczyszczenia powietrza w woj. lubuskim	Debata dotycząca zanieczyszczenia powietrza w Żarach w siedzibie Telewizji Regionalnej w Żarach – relacja telewizyjna
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy Gazeta Lubuska 31.03.2017: Tytuł: „Podyskutujmy o smogu” - Panel dotyczący smogu na terenie województwa lubuskiego	Radio Zachód ”Stan czystości rzek i jezior województwa lubuskiego”
WIOŚ Zielona Góra	Debata dotycząca zanieczyszczenia powietrza w Żarach w siedzibie Telewizji Regionalnej w Żarach - relacja prasowa	Radio Zachód – audycja „Między Nami Zwierzętami” dotycząca problematyki smogu "Powietrze, którym oddychamy"
WIOŚ Zielona Góra	Śnięcie ryb na Starej Noteci w Drezdenu (Gazeta Lubuska)	XXIX sesja Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą (media lokalne), temat: stan środowiska w województwie i mieście
WIOŚ Zielona Góra	Informacja dotycząca stanu jakości powietrza dla miejscowości Strzelce Krajeńskie (redakcja Ziemi Strzeleckiej)	XL sesja Rady Powiatu Słubickiego (media lokalne) temat: stan środowiska w województwie i powiecie
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Konkurs „Zostań Eko Reporterem”, pod patronatem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, adresowany do uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i uczniów gimnazjum	Śnięcie ryb na Starej Noteci w Drezdenu (TVP Gorzów)
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - Fatalne powietrze na Polskę. Jak jest w Lubuskim? <a href="http://www.gazetalubuska.pl/wiadomosci/zielona-gora/a/fatalne-powietrze-na-polska-jak-jest-w-lubuskim-wideo,11665802/">http://www.gazetalubuska.pl/wiadomosci/zielona-gora/a/fatalne-powietrze-na-polska-jak-jest-w-lubuskim-wideo,11665802/</a>	Wypowiedź w sprawie metod zwalczania plagowych pojawów much wokół ferm nerek w gminie Witnica (TVP Gorzów)
WIOŚ Zielona Góra	Onet – Wiadomości - Problem ze smogiem w całej Polsce. Sprawdziliśmy, jak sytuacja wygląda w danych regionach. <a href="http://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/problem-ze-smogiem-w-calej-polsce-sprawdzilismy-jak-sytuacja-wyglada-w-danych/5nsb069">http://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/problem-ze-smogiem-w-calej-polsce-sprawdzilismy-jak-sytuacja-wyglada-w-danych/5nsb069</a>	Piknik ekologiczny w Gliźnie, organizowany przez CZG12
WIOŚ Zielona Góra	Informacje udzielone 30.01.2017 r. przez LWIOŚ na spotkaniu z mieszkańcami m. Łupowo związanym z magazynowaniem pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii zdezynfekowanej ścióły po likwidacji ognisk grypy ptaków w gminie Deszczno  Prasa Regionalna i lokalna	Udzielono wywiadu dla niemieckiej telewizji regionalnej na temat badań wód Nysy Łużyckiej <a href="http://neissewelleguben.de/">http://neissewelleguben.de/</a>
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Wyborczej z dn. 15.02.2017r.: „Bardzo zła jakość powietrza w Zielonej Górze. Inspekcja Ochrony Środowiska alarmuje” Informacja o	Nagranie dla Radio ESKA w sprawie jakości powietrza w województwie lubuskim

	<p>sytuacji związanej z występującym smogiem na terenie Kraju, w tym w Zielnej Górze, Żarach i Wschowie. Artykuł oparty na udostępnianych on-line wynikach pomiarów stanu czystości otaczającego powietrza prowadzonych przez WIOŚ w Zielonej Górze.</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 16.02.2017r.– „Ogromny pożar wysypiska śmieci w Brożku”</p>	<p>Tv Regionalna - W TWOJEJ SPRAWIE-CZYM ODDYCHAMY W ŻARACH? <a href="http://www.telewizjazary.pl/wiadomosci/19920,w-twojej-sprawie-czym-oddychamy-w-zarach">http://www.telewizjazary.pl/wiadomosci/19920,w-twojej-sprawie-czym-oddychamy-w-zarach</a></p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Udział w dn. 20.02.2017 r. LWIOŚ w spotkaniu z mieszkańcami m. Wysoka. W czasie spotkania udzielono mieszkańcom wyczerpujących informacji na temat magazynowanych czasowo produktów pobocznych produkcji zwierzęcej pochodzących z akcji likwidacji ognisk grypy ptaków.</p> <p>Prasa regionalna i lokalna</p>	<p>Udział Naczelnika Wydziału Monitoringu WIOŚ w dniu 25.01.2017 r. w audycji Radia Zachód poświęconej problematyce smogu. <a href="http://www.zachod.pl/radio-zachod/audycje/miedzy-nami-zwierzetami/czy-smog-opanowal-zielona-gore/">http://www.zachod.pl/radio-zachod/audycje/miedzy-nami-zwierzetami/czy-smog-opanowal-zielona-gore/</a></p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 20.02.2017r.: artykuł pt „Ptasia grypa pod kontrolą”</p>	<p>TVN-kontakt 17.02.2017r. – „Walczymy” Trudna akcja strażaków, plastik wciąż płonie</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 21.02.2017: artykuł pt „Czy odpady znikną ?”</p>	<p>Audycja Radiowa Radia Zachód 30.03.2017 – audycja cykliczna „W Twojej sprawie” - Pożar w Brożku.</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 22.02.2017: artykuł pt „ Czy odpady są groźne dla środowiska ?”</p>	<p>TVN uwaga 14.03.2017: Nielegalne wysypisko truje ludzi. Będzie kara dla właściciela śmieci? Program pokazuje mechanizmy nielegalnego gospodarowania odpadami</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 24.02.2017: artykuł pt „W Brożku wciąż płonie składowisko plastików. Prokuratura wszczyna śledztwo w sprawie pożaru”</p>	<p>Radio Zachód 20.03.2017: Tytuł programu: „Jakie jest powietrze w Żarach ?” – informacje oparte na wynikach WIOŚ.</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Gazeta Lubuska 24.02.2017: artykuł pt „W Brożku wciąż płonie składowisko plastików. Prokuratura wszczyna śledztwo w sprawie pożaru”</p>	<p>Program telewizyjny w TVN24 28.03.2017: Tytuł programu telewizyjnego: „Góra śmieci pod Sulechowem. Tak „rekultywują” stara żwirownię”</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 27.02.27: Nie chcemy mieszkać na wysypisku śmieci !</p>	<p>Informacja internetowa na portalu <a href="http://www.gorzow">www.gorzow</a> 10.04.2017: Tytuł artykułu: Sejmik przyjął plan gospodarki odpadami</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 27.02.2017: Zadyma o dymy nad Żarami. Bitwa o czyste powietrze trwa</p>	<p>Udział w programie telewizyjnym Na zaproszenie TVP-3 Gorzów Wlkp 27.04.2017: LWIOŚ wziął udział w cyklicznym programie telewizyjnym „Karty na stół” w którym omówił główne problemy ochrony środowiska nurtujące mieszkańców</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 28.02.2017: Hałda spocznie w grobowcu? O zalegających od lat odpadach w Nowej Soli</p>	<p>Artykuł internetowy na portalu: wiadomości.com 21.04.2017: Tytuł: „25 ton nielegalnych śmieci z Niemiec” Akcja zatrzymania TIR-ów transportujących nielegalnie odpady komunalne z zagranicy</p>
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 03.03.2017: Radni domagają się zamknięcia składowiska – o nielegalnym magazynowaniu odpadów w Żaganiu</p>	<p>Artykuł w krosnoodrzańskie.pl 16.05.2017: Tytuły: NIEBEZPIECZNY POŻAR W KROŚNIE ODRZAŃSKIM. POBRANO PRÓBKĘ POWIETRZA.; Pożar odpadów gumowych (opon) w Krośnie Odrzańskim</p>



WIOŚ Zielona Góra	Kurier Żarsko-Żagański 04.03.2017: Odpady w Brożku palą się niczym pole naftowe.	Artykuł internetowy - swiebodzin.pl 17.05.2017: Tytuł: „Zanieczyszczają jezioro” skutki gwałtownych opadów deszczu nawalnego w Świebodzinie
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Nowej Soli 04.03.2017: Czy hałda spocznie w sarkofagu za 20 mln	Reportaż w swiebodzin.tv 30.05.2017: Tytuł: „Wodociągom się przelewa” sprawa przelewu ścieków w czasie nawalnych deszczy z przepompowni do rowu melioracyjnego. Trwa kontrola WIOŚ.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 06.03.2017: Obywatelska blokada składowiska - Protest społeczny związany z magazynowaniem odpadów na terenie Żagania	TVP Gorzów, media lokalne 08.06.2017: Reportaż z udziałem WIOŚ z Pikniku Ekologicznego w m. Glisno
WIOŚ Zielona Góra	Dwutygodnik Moja Zielona Góra 07.03.2017: Chronić środowisko - Materiał partnerski dotyczący ochrony powietrza	Reportaż w TVP Gorzów Wlkp 08.06.2017: Tytuł: Mieszkańcy zablokowali transport śmieci z Wielkiej Brytanii
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna Żary 15.03.2017: Udusimy się - Stan czystości powietrza w Żarach	Informacja LWIOŚ z dn. 13.06.2017 udzielona na żywo na ogólnopolskiej antenie TVP3
WIOŚ Zielona Góra	Udział w dn. 18.03.2017 LWIOŚ w spotkaniu Społecznego Zespołu do minimalizacji uciążliwości zapachowych z fermy trzody chlewnej w Myszecku.  Informacje udzielono prasie lokalnej	Reportaż w Radiu Zachód 14.06.2017: Tytuł: „Śmieci z Anglii w Zielonej Górze. Magistrat wyjaśnia” – o odpadach zatrzymanych w Górzycach.
WIOŚ Zielona Góra	Moja Gazeta 18.03.2017: Tytuł: „Smród po pożarze” – poruszone są trwające uciążliwości pogorzeliiska w Brożku	Radio Zachód 21.06.2017: Reportaż z ćwiczeń w zakładzie zwiększonego ryzyka Rockwool w Cigacicach, WIOŚ prowadził badania powietrza na obszarze bezpośrednio poza terenem zakładu w celu określenia rozprzestrzeniania się zagrożeń oraz identyfikację próbek, przy wykorzystaniu mobilnego laboratorium do szybkiej oceny ryzyka.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 21.03.2017: Tytuł: „Zostań Eko reporterem nowy plebiscyt Gazety Lubuskiej” – honorowy patronat WIOŚ w Zielonej Górze	Artykuł na stronie otopanorama.pl 11.07.2017: Tytuł: „ Sprzedawał beczki do wody z ... wsadem” – udział WIOŚ w badaniu analitycznym wylanej do ziemi substancji.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 2017.03.22: Tytuł: „Kiedy zgaśnie ogień ?” Informacje o pożarze w Zakładzie Przetwarzania Odpadów z Tworzyw Sztucznych i Gum w Brożku.	Artykuł na stronie elka.pl 13.07.2017 Tytuł: „Zbigtar ma zgodę na przetwarzanie” – przedsiębiorstwo ZBIGTAR z Osowej Sieni uzyskało zgodę Starosty Leszczyńskiego na przetwarzanie komunalnych osadów ściekowych. Decyzja w odwołaniu w SKO.
WIOŚ Zielona Góra	Udział w dn. 31.03.2017 LWIOŚ w Spotkaniu sztabu kryzysowego powołanego przy Staroście Zielonogórskim – sprawa nielegalnie magazynowanych odpadów w Górzycach  Wywiad LWIOŚ dla mediów lokalnych	Artykuł na stronie zachód.pl 18.07.2017: Tytuł: „Osady ściekowe z Leszna do Powiatu Wschowskiego” – obawy Burmistrza Wschowy co do dalszego zagospodarowywania ścieków na terenie Gminy osadów. Burmistrz apeluje o wzmożone kontrole WIOŚ.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy w Gazecie Lubuskiej 27.03.2017: Tytuł artykułu: „Precz ze smogiem” - Protest mieszkańców w Żarach związany ze stanem czystości powietrza	Artykuł na stronie zary-zagan .regionalna .pl 14.07.2017: Tytuł: „Tak źle jeszcze nie było” – WIOŚ publikuje online ze Stacji Pomiarowej Zanieczyszczeń Powietrza posadowionej w Żarach wyniki badań wskaźników zanieczyszczeń powietrza.

		Porównanie krótkich okresów z kilku lat nie jest wiarygodne. O ocenie poziomu zanieczyszczeń w powietrzu, a tym samym ekspozycji mieszkańców na zanieczyszczenia decydują roczne średnie pomiarowe publikowane cyklicznie w rocznych raportach WIOŚ.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy w Gazecie Lubuskiej 27.03.2017: Tytuły artykułów: „Do starej kopalni kruszywa trafiły góry nielegalnych śmieci” i „Skandal ! Do wyrobiska trafiły nielegalne śmieci” - Protest mieszkańców w Górzycach związany z zasypywaniem śmieciami wyrobiska pokopalnianego	Informacja TV – TVP Gorzów 03.08.2017 Śnięcie ryb na Starej Noteci w Drezdenku
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy w Gazecie Lubuskiej 28.03.2017: „ Płyń kasa na nowe rury” - Wykorzystane dane WIOŚ o jakości wód jeziora Sławskiego	Informacja w gazetalubuska.pl 31.07.2017 Tytuł: „Skandal. Zobacz zdjęcia ze składowiska odpadów w Wiechlicach”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy w Gazecie Lubuskiej 28.03.2017: „Z wysypiska w Brożku ciągle wydobywa się dym. Mieszkańcy się skarżą” – dotyczy likwidacji pogorzelniska po pożarze w magazynie Zakładu Przetwarzania Odpadów	Informacja w Radio Zachód 02.08.2017: Tytuł: „Co zawierają odpady w Wiechlicach?”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł prasowy „Fakt” 31.03.2017: Tytuł artykułu: „Niemcy podrzucają nam śmieci. Błąd strach padł na ludzi z wioski pod Zieloną Górą”	Radio Zachód, Zielona Góra 09.08.2017 Godzina z ekspertem” Tematem audycji był stan czystości rzek i jezior województwa lubuskiego. Podczas audycji udzielano informacji na pytania słuchaczy.
WIOŚ Zielona Góra	Udział LWIOŚ 06.04.2017 w spotkaniu żarskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  LWIOŚ udzielił wywiadu prasie lokalnej	Artykuł w elka.pl 08.08.2017: Tytuł: „Dziwna substancja na wodzie. Zakaz kąpeli” dotyczył zanieczyszczenia Jez. Sława
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 04.04.2017: ZOSTAŃ EKO REPORTEREM Z "GAZETĄ LUBUSKĄ"! RUSZYŁ NOWY PLEBISCYT! - objęty patronatem WIOŚ.	Artykuł w gmina Sława.pl 09.08.2017: Tytuł: „Katastrofa ekologiczna na Jeziorze Sławskim. Co trafiło do wody”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 2017.04.05: Tytuł: Nowy termin wywozu odpadów z wyrobiska – dotyczy uprzątnięcia śmieci z wyrobiska po żwirze w Górzycach. Kontrolę prowadzi WIOŚ.	Artykuł w miedziowe.pl 09.08.2017 Tytuł: „Służby ustalają kto zabrudził wodę dziwna substancja na wodzie”
WIOŚ Zielona Góra	Udział w dn. 13.04.2017 LWIOŚ w spotkaniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Brodach  LWIOŚ udzielił wywiadu mediom lokalnym	Informacja TV Gorzów Wlkp 15.08.2017 Informacja w TVP Gorzów Wlkp. o pożarze magazynu odpadów na terenie przemysłowej części Gorzowa. Paliły się odpady styropianowe, palety drewniane itp. Pożar ugaszony. Wystąpiło duże zadymienie.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuły prasowe w Gazecie Lubuskiej 18.04.2017: Tytuły artykułów: Sarkofag z ton piachu zadusił pożar w Brożku; Akcja „Sarkofag” trwała 10 dni;	Informacja telewizyjna TVP Gorzów 11.09.2017 Wypowiedź kierownika Delegatury w sprawie metod zwalczania plagowych pojawów much wokół ferm nerek w gminie Witnica.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 12.04.2017: Tytuł: Kłęby dymu i ognie przysłoniły zakład skupujący złom -	Reportaż w Radiu Zachód 13.09.2017 Tytuł: „Czy ktoś nam pomoże” – audycja radiowa dotycząca uciążliwości związanych z

	Pożar odpadów tworzyw sztucznych w Świebodzinie	działaniem składowiska odpadów w Kartowicach między innymi wywiad z LWIOŚ.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 14.04.14: Tytuły: Mieszkańcy nie chcą śmieci w wyrobisku; Nikt nie chce wywieźć śmieci	Audycja w Radiu Zachód 25.09.2017 Tytuł: „Radni komentują sprawę odpadów” – poruszono sprawę toksycznych odpadów składowanych w Przylepie. O działaniach miasta w tej sprawie wypowiada się radny z Klubu Zielona Razem
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 28.04.2017: Tytuł: „Kiedy znikną odpady z ulicy Tartakowej ?” w Żaganiu	Reportaż w Radiu Zielona Góra 25.09.2017 Tytuł: „Miasto tłumaczy sprawę odpadów w Przylepie” – informacja o przebiegu sesji Rady Miasta w części dotyczących odpadów w Przylepie
WIOŚ Zielona Góra	Uroczystości Dnia Strażaka w Żarach 04.05.2017 - W trakcie uroczystości uhonorowano podziękowaniami Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze za zaangażowanie w monitorowanie wpływu pożaru na środowisko.  LWIOŚ udzielił wywiadu mediom lokalnym	Materiał w Plus.gazetalubuska.pl 26.09.2017: Tytuł: „Trudna walka ze smogiem” - Radni wystosowali apel, w którym podają pomysły na walkę z powietrzem złej jakości.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Regionalnej Żary 05.05.2017: Tytuł: „Ostrzeżenie przed zatrutym powietrzem” Artykuł wybiórczo wskazuje na aspekty zanieczyszczenia powietrza w Żarach na podstawie opublikowanej przez WIOS w Zielonej Górze „Rocznej ocenie jakości powietrza w województwie lubuskim ...”	materiał w portalu wzielonej.pl 26.09.2017 Tytuł: „PO apeluje przed zimą: zajmijmy się smogiem i ogrzewaniem” - Apel dotyczy ograniczenia sprzedaży i używania paliw słabej jakości, takich jak miał węglowy. Ma to zmniejszyć stężenie szkodliwych substancji w powietrzu, m.in. pyłu zawieszonego.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 16.05.2017: Tytuł: „Wybuch w fabryce wstrząsnął miastem” Pięć godzin trwało gaszenie wiórow w suszarni linii do produkcji płyt OSB w Swiss Krono w Żarach.	Artykuł w powiatzary.pl 29.09.2017 Tytuł: XXXI Sesja Rady Powiatu Żarskiego informacji w czasie obrad Sesji udzielił i odpowiadał na pytania Radnych Z-ca LWIOS a prezentację stanu środowiska Powiatu Żarskiego przedstawił Naczelnik Wydziału monitoringu.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 17.05.2017: Tytuł: „Z olbrzymim pożarem walczyło 40 zastępów straży. Policja sprawdza, czy to było podpalenie” - Pożar odpadów gumowych (opon) w Krośnie Odrzańskim	Audycja na żywo w Radiu Zielona Góra 04.10.2017 z udziałem LWIOŚ i Z-cy. Tytuł: „Co dalej z toksycznymi odpadami w Przylepie” – reportaż dotyczący utylizacji odpadów zalegających w magazynie w Przylepie
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 17.05.2017: Tytuł: „Już wiemy: nie będzie smrodu w upalne dni” Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze wycofał się z planów składowania osadów na działce pod Radwanowem!	Reportaż w Radiu Zielona Góra 04.10.2017 Tytuł: „Wokół miasta: Hala toksycznych odpadów w Przylepie” – cykliczny program radiowy dziennikarza śledczego - nadajemy spod hali w Przylepie, gdzie składowane są toksyczne odpady.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 19.05.2017: Tytuł: „Do Jeziora Sławskiego wpuszczane są ścieki?”	Udział LWIOŚ w audycji Radia Zachód 24.10.2017 Tematem porannego programu były sprawy ochrony środowiska na terenie województwa lubuskiego ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki odpadowej
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 20.05.2017: Tytuł: „Niebezpieczny pożar w Krośnie Odrzańskim. Magistrat	Wywiad LWIOŚ udzielony TVP Ekspres 27.10.2017 Udzielono informacji na temat działań jakie prowadzi WIOŚ w sprawie

	zleca badania powietrza.	składowiska w Kartowicach. Przekazano najnowsze informacje oraz wskazano przyszłe kierunki postępowania które w efekcie doprowadzą do bezpiecznego dla środowiska zamknięcia składowiska
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 24.05.2017: Tytuł: „Idziemy na wojnę ze smogiem”	Internet: lubuskie.onet.pl 12.11.2017 Tytuł: „Prokuratura zajmie się sprawą składowiska odpadów w Kartowicach” działania Marszałka Województwa w sprawie Składowiska Odpadów w Kartowicach
WIOŚ Zielona Góra	Udział LWIOS w obradach Rady Powiatu Świebodzińskiego 30.05.2017: W czasie obrad LWIOS przedstawił informację o stanie środowiska w Powiecie Świebodzińskim na tle wyników Państwowego Monitoringu Środowiska i omówił wyniki kontroli zakładów oraz najważniejsze problemy powiatu z punktu widzenia ochrony środowiska.  LWIOS udzielił wywiadu mediom lokalnym	Internet: zachód.pl 13.11.2017 Tytuł: „Powietrze w Gorzowie – GEO gorzów ostrzega, magistrat uspokaja” – Informacja o wynikach społecznej akcji pomiaru czystości powietrza w Gorzowie Wlkp.
WIOŚ Zielona Góra	XL sesja Rady Powiatu Słubickiego 30.05.2017: Porządek obrad obejmował m.in. informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu słubickiego. W imieniu LWIOS informację na sesji przedstawił kierownik Delegatury w Gorzowie Wielkopolskim.  Wywiad dla mediów lokalnych	Internet: gorzów.wyborcza.pl 15.11.2017 Tytuł: „Walka ze smogiem. Sensory alarmują. Miasto uspokaja. Komu wierzyć?” - Informacja o wynikach społecznej akcji pomiaru czystości powietrza w Gorzowie Wlkp.
WIOŚ Zielona Góra	Udział LWIOS w zatrzymaniu rozładunku nielegalnie przywiezionych odpadów komunalnych z Anglii 08.06.2017  Wywiad LWIOS dla mediów lokalnych	Internet: nasze miasto – zielona Góra 16.11.2017 Tytuł: „ Ekspert: Mamy państwo z najgorszym powietrzem w Unii” rozmowa z przedstawicielem Polskiego Alarmu Smogowego na temat jakości powietrza w Polsce
WIOŚ Zielona Góra	Spotkanie w dn. 09.06.2017 LWIOS z Burmistrzem Szprotawy i mieszkańcami w sprawie uciążliwości odorowych występującymi w Szprotawie  Wywiadu mediom lokalnym udzielił LWIOS	Radio Zielona Góra 22.11.2017 Naczelnik Wydziału Monitoringu WIOŚ udzielił wywiadu w Radio Zielona Góra podczas audycji Marty Czechowskiej „Porozmawiajmy o sprawach społecznych” na temat stanu czystości powietrza
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 06.06.2017: Tytuł: Mieszkańcy: Ta hałda śmierdzi i nas truje – dotyczy Składowanie obornika w Wysokiej	Radio Zielona Góra 22.11.2017 Tytuł: „Sołtysi proszą o pomoc w sprawie składowiska” informacja o spotkaniu z Władysławem Kosiniak-Kamyszem gdzie między innymi poruszano problemy związane z funkcjonowaniem składowiska w Kartowicach
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 08.06.2017 Tytuł: Z tym wysypiskiem coś koniecznie trzeba zrobić – dotyczy uciążliwości Składowiska w Kartowicach	Internet: gorzow.com 22.11.2017 Tytuł: „Jak rozwiązać problem składowiska w Kartowicach” informacja o działaniach organów samorządowych.

WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 08.06.2017 Tytuł: Protest mieszkańców Szprotawy.	Telewizja: gorzow.tvp.pl 22.11.2017 Tytuł: „Zamkną składowisko, jeżeli są tam materiały niebezpieczne”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 09.06.2017: Tytuł: Mieszkańcy są oburzeni próbą wwiezienia śmieci do ich wsi – opisuje próby nielegalnego gospodarowania odpadami w Górzycowie	Internet: gorzow.wyborcza.pl 23.11.2017 Tytuł: „Wysypisko w Kartowicach zamkniemy w jeden dzień. Pod jednym warunkiem ...”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 12.06.2017: Tytuł: Uwaga, kończy się pierwszy etap „Zostań reporterem eko” – konkurs współorganizowany przez WIOŚ Zielona Góra	Newsbook.pl 27.11.2017 Tytuł: „Niemcy wywożą swoje śmieci do Polski! Powstają gigantyczne dzikie wysypiska w pobliżu granicy” informacja o audycji radia niemieckiego o wywożeniu śmieci niemieckich do Polski.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 12.06.2017: Tytuł: „Mieszkańcy: -Mamy prawo oddychać czystym powietrze” – informacja o drugim marszu w Żarach zorganizowanym przez fundację Eko-Lubuszan i Lubuski Alarm Smogowy.	Internet: gorzow.wyborcza.pl 29.11.2017 Tytuł: „Mieszkańcy pytają prezydent odpowiada” Informacja o debacie Prezydenta Nowej Soli z mieszkańcami gdzie poruszano problemy środowiskowe takie jak zalegająca hałda, zadymianie przez Hutę „Alumetal”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 13.06.2017: Tytuł: „Emocje wokół wysypiska” – nieprawidłowości w wykorzystywaniu odpadów w celu odzysku.	Internet: zielonagora.naszemiasto.pl 11.12.2017 Tytuł: „Co pojawi się koło Urzędu Miasta? Tutaj powstaje tablica informująca o jakości powietrza”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 13.06.2017: Tytuł: „Jak długo będziemy w tym smrodzie żyć” – uciążliwości dla mieszkańców Szprotawy związane z funkcjonowaniem składowiska odpadów w Kartowicach.	Radio: Radio Zachód 12.12.2017 Tytuł: „Wojewoda o składowisku odpadów w Kartowicach”
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 22.06.2017: Tytuł: „Starosta jest na „nie” w sprawie śmieci z Moczynia” – sprawa usunięcia odpadów magazynowanych nieprawidłowo w Żaganiu przy ul. Tatarskiej do Zakładu Przetwarzania w Brożku	Radio Zachód 02.12.2017 Tytuł: „Lubuscy politycy o kontroli lokalnych składowisk” dyskusja jak rozwiązać problem nielegalnych składowisk odpadów.
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 22.06.2017 Tytuł: „ Gdzie są beczki ze składowiska?” – niepokój mieszkańców związany z funkcjonowaniem RIPOK w Kartowicach	Internet: Slubice24.pl 08.12.2017 Tytuł: „Niemieckie śmieci w Polsce – nielegalny proceder kwitnie” – problem nielegalnego przewozu do Polski niemieckich śmieci przypomina niemieckie radio rbb.
WIOŚ Zielona Góra	Debata w dn 27.06.2017 w gronie eksperckim o gospodarowaniu odpadami. W debacie zorganizowanej przez Gazetę Lubuską wypowiedzi udzielił Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska	
WIOŚ Zielona Góra	udział w dn 29.06.2017 r w Sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. LWIOS udzielił wywiadu mediom lokalnym.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 24.06.2017: Tytuł: „ Śląskie Morze dziś szumi inaczej”. Stan czystości wód jeziora, który w ostatnim czasie uległ	

	znacznej poprawie wpłynął na polepszenie gospodarki turystycznej m. Sława.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Regionalnej Zielona Góra Nowa Sól 07.07.2017: Tytuł: „Jestem eko” – Informacja o zwycięzcach -laureatach konkursu plastycznego "Jestem Eko", zorganizowanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 07.07.2017: Tytuł: „Co będzie dalej ze składowiskiem” – sprawa skarg mieszkańców Szprotawy na uciążliwości związane z funkcjonowaniem składowiska odpadów w Kartowicach.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 13.07.2017: Tytuł: „WIOŚ skontrolował firmę skupującą złom. W kwietniu na jej terenie wybuchł pożar”	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 10.07.2017: Tytuł: „Złomowisko zniknie jeszcze w te wakacje” – informacja o działaniach Prezydenta Miasta przy udziale WIOŚ prowadzących do likwidacji uciążliwych zakładów z centrum miasta Nowej Soli.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 13.07.2017: Tytuł: „Z czego powstają wały nad Nysą ?” – w ramach kontroli WIOŚ przy udziale Policji wykluczył zakopywanie azbestu na terenie żwirowni w Przewozie.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 19.07.2017: Tytuł: „Mieszkańcy : śmieci do wsi nie wpuścimy” – SKO uznało za stronę w sporze o los wyrobiska w Górzycowie mieszkańców wsi.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 31.07.2017 Tytuł: „Stajemy się wysypiskiem Europy” – problem nielegalnego magazynowania odpadów. Wypowiedź LWIOŚ.	
WIOŚ Zielona Góra	Interwencje 31.07.2017 – 02.08.2017 z udziałem mediów lokalnych - Nieprawidłowe magazynowanie odpadów niebezpiecznych w Wiechlicach	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 01.08.2017: Tytuł: „Co się działo w Wiechlicach ? pobrano próbki, trwa sprawdzanie zawartości beczek” Informacja o kontroli magazynu odpadów niebezpiecznych..	
WIOŚ Zielona Góra	Udział LWIOS w spotkaniu służb powiatowych w Żaganiu 8.08.2017 W czasie spotkania LWIOŚ omówił dotychczasowe efekty kontroli i dalsze	

	przewidywane przez WIOŚ działania wobec firmy Formid w Wiechlicach	
	Wywiad LWIOŚ dla mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	Udział LWIOŚ w gminnym sztabie kryzysowym utworzonym przy Burmistrzu Sławy 09.08.2017: W związku z pojawieniem się białej smugi i śnięciem ryb w Jeziora Sława w Zatoce Miejskiej podjęte zostały działania służb w celu ustalenia przyczyn zjawiska lub ustalenia sprawcy	
	LWIOŚ udzielił wywiadu medim lokalnym	
WIOŚ Zielona Góra	Interwencja 10.08.2017 z udziałem mediów lokalnych. Spotkanie mieszkanki Miodnicy z Wójtem Gminy Żagań i przedsiębiorcą prowadzącym suszarnie zboża.	
	Wywiad LWIOŚ dla mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 09.08.2017: Tytuł: „Skąd plama na Jeziorze” Sławskim	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 09.08.2017 Tytuł: „Porządki w Wiechlicach”	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 17.08.2017 Tytuł: Powietrze w Żarach pod lupą. W sierpniu nie było przekroczenia pyłu PM 10.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 22.08.2017 Tytuł: „Góra śmieci znika z ulicy Tartakowej?”	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 23.08.2017 Tytuł: „Potrzebne jest pospolite ruszenie” – wywiad z LWIOŚ	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 25.08.2017 Tytuł: „Rozpoczyna się długa walka o czyste powietrze w regionie” – o planowanych działaniach lubuskich społeczników.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 25.08.2017 Tytuł: „Śmieciowy biznes pod lupa prokuratora” Żagań	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 25.08.2017 Tytuł: „Czarny dym nad składowiskiem opon” informacja medialna o pożarze w opon w Gozdnicy.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 11.09.2017 Tytuł: „Trzy razy „D” przy Tartakowej! Bo śmieci, póki co, nie znikną” w artykule poruszona jest sprawa utylizacji odpadów zalegających na nieruchomości przy ul. Tartakowej 1.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 14.09.2017: Tytuł: „Hałda odpadów i problemów” artykuł na temat działań Starosty Nowosolskiego w celu	

	<p>utylicacji hałdy odpadów porafineryjnych zalegających na terenie po byłym DOZAMECIE w Nowej Soli</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 18.09.2017 Tytuł: „WIOŚ publikuje wyniki kontroli w Kartowicach” informacja o wstępnych wynikach kontroli instalacji składowania odpadów.</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>W czasie obrad sesji Rady Powiatu w Nowej Soli w dn. 18.09.2017 LWIOŚ przedstawił główne problemy środowiskowe występujące na terenie województwa, powiatu i gminy. W szczególności zebranych zapoznał ze stanem jakości wód jeziora Rudno i gospodarką wodno-ściekową wokół jeziora.</p> <p>Wywiad LWIOŚ udzielony mediom lokalnym</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>28.09.2017 r. w Starostwie Powiatowym w Żarach odbyła się XXXI Sesja Rady Powiatu Żarskiego. Informację o stanie środowiska na obszarze Powiatu Żarskiego przedstawił Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Naczelnik Wydziału Monitoringu Środowiska WIOŚ.</p> <p>Udzielono wywiadów dla mediów lokalnych</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>Artykuł w Gazecie Lubuskiej 29.09.2017 Artykuł: „Czas mija, a odpady ciągle straszą” – artykuł o beczkach z niebezpiecznymi substancjami porzuconymi w Przylepie na terenie jednej z hal po byłych Zakładach Mięsnych.</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>03.10.2017 Spotkanie mieszkańców Szprotawy z Posłem na Sejm Jackiem Kurzępą W spotkaniu LWIOŚ odpowiadając na pytania mieszkańców przedstawił uwarunkowania wskazujące na złą lokalizację składowiska, wskazał przyczyny nadmiernej uciążliwości związanej z nieprawidłową gospodarką odciekami powstającymi na terenie składowiska.</p> <p>W spotkaniu brały udział media lokalne</p>	
WIOŚ Zielona Góra	<p>13.10.2017 Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Szprotawa LWIOŚ omówił wyniki dotychczasowych wyników kontroli oraz planowane dalsze działania w celu zobligowania prowadzącego instalacje do prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji składowiska.</p>	



	Udział w Sesji mediów lokalnych – wywiad LWIOŚ	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 16.10.2017 Tytuł: „Składowisko musi zniknąć! Radni apelują do marszałek województwa” – władze samorządowe miasta Szprotawa domagają się zamknięcia składowiska w Kartowicach i jego jak najszybszego usunięcia.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 16.10.2017 Tytuł: „Jak nam idzie segregacja odpadów” Celowy Związek Gmin CZG-12 obchodzi 20-lecie istnienia	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Regionalnej Żary 17.10.2017 Tytuł: „Lepiej zostań w domu !” artykuł o społecznych kontrolach jakości powietrza.	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Lubuskiej 21.10.2017 Tytuł: „Polska to wspaniały kraj dla śmieciowego pseudo biznesu” w artykule podniesiono nieprawidłowe gospodarowanie odpadami w Żaganii	
WIOŚ Zielona Góra	Artykuł w Gazecie Wyborczej dodatku DF 23.10.2017 Tytuł: „Szprotawa importuje śmierć” artykuł o niepokoju mieszkańców Szprotawy związanym z eksploatacją składowiska odpadów w Kartowicach.	
WIOŚ Zielona Góra	24.10.2017 Udział LWIOŚ w połączonym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Nowosolskiego. W trakcie posiedzenia LWIOŚ udzielił obszernych informacji na temat stanu środowiska powiatu Nowosolskiego oraz omówił główne problemy środowiskowe związane z działalnością podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie powiatu.  Wywiad LWIOŚ dla mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	Sesja Rady Powiatu Wschowskiego 25.10.2017 W czasie obrad Naczelnik Wydziału Monitoringu przedstawił prezentację stanu środowiska na terenie Powiatu Wschowskiego  Udział w Sesji mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	26.10.2017 spotkanie LWIOŚ z Burmistrzem i mieszkańcami Drezdenka Dyskutowano na temat planowanej budowy spalarni na terenie Gminy Drezdenko.  Wywiad LWIOŚ dla mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	27.10.2017 udział LWIOŚ w sesji Rady Gminy Brody. Tematem omówionym przez LWIOŚ w czasie obrad Rady Gminy Brody był stan przestrzegania przepisów przez DEKO-PROCESS po	

	<p>pożarze jaki miał miejsce w Brożku na początku roku.</p> <p>W Radzie Gminy brały udział media lokalne</p>	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 24.10.2017 Tytuł: „Smog nad Żarami” – artykuł o stanie jakości powietrza w Żarach w oparciu o wyniki pomiarów społecznych.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 24.10.2017 Tytuł: „Odpady straszą mieszkańców” – artykuł o odpadach przywiezionych do hali w Przylepie w 2014 r.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 29.10.2017 Tytuł: „Życie tutaj to piekło! – mówią ludzie. Walczą z muchami i smrodem 16 lat!” wieloletni konflikt pomiędzy mieszkańcami mieszkającymi w pobliżu ferm nerek a producentami związany z gradacją wielkich ilości much na posesjach.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 04.11.2017 Tytuł: „Brońmy się, gdyż staniemy się składowiskiem Europy” – wywiad z Lubuskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska na temat nielegalnych sposobów gospodarowania odpadami.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 09.11.2017 Tytuł: „Składowiska odpadów pod nadzorem” informacja o wniosku Marszałka Województwa o przyspieszenie kontroli.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 14.11.2017 Tytuł: „Mieszkańcy: Nie chcemy trujących odpadów!” – protest przed Zakładem SUEZ w Kartowicach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 16.11.2017 Tytuł: „Jakie jest powietrze, to każdy czuje i widzi. Ale nie urzędnicy” - o działaniach na rzecz polepszenia jakości powietrza w Gorzowie Wlkp.	
WIOŚ Zielona Góra	<p>23.11.2017 Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Wsi i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu W czasie obrad Komisji Rady Miasta Międzyrzecz przedstawiono „Informację o stanie powietrza w gminie Międzyrzecz na tle wyników badań monitoringowych i kontrolnych przeprowadzonych w latach 2015-2016 na terenie Miasta i Gminy Międzyrzecz”.</p> <p>Udział mediów lokalnych</p>	
WIOŚ Zielona Góra	23.11.2017 Ćwiczenia Państwowej Straży Pożarnej w Rozlewni Gazu w Krośnie Odrzańskim. W czasie przygotowania do ćwiczeń wygłoszona została przez eksperta WIOŚ	

	prezentacja wskazująca na działania LWIOŚ jakie podejmie w sytuacji kryzysowej jaka może wystąpić na terenie Zakładu zaliczanego do grupy zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii.	
	Udział mediów lokalnych	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 23.11.2017 Tytuł: „Zbiorowa histeria czy wielkie zagrożenie: fakty i mity o smogu” – materiał edukacyjny	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza – Zielona Góra 24.11.2017 Tytuł: „Sądny dzień w Kartowicach” – dotyczy składowiska w Kartowicach	
WIOŚ Zielona Góra	Spotkanie LWIOŚ z Marszałek Województwa Lubuskiego 01.12.2017 Przedstawiono efekty ograniczenia uciążliwości zapachowych – zaprzestanie deszczowania odcieków, dodatni bilans wywożonych na oczyszczalnie odcieków (więcej jest wywożonych niż powstaje), wprowadzono dokumentowanie wypalania gazu wysypiskowego w pochodniach. Dokonano dalszych sadzeń roślinności.  LWIOŚ udzielił wywiadu mediom lokalnym	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 28.11.2017 Tytuł: „Debata Smogowa. Eksperti dyskutowali o jakości powietrza” – druga debata, w której zaproszeni eksperci dyskutowali o stanie czystości powietrza w województwie lubuskim.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 29.11.2017 Tytuł: „Ten dym ztruwa nam życie!” – lokalny konflikt na tle okresowego zadymiania zamieszkanymi posesji.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza 30.11.2017 Tytuł: „Uważajcie, za oknem smog. Przekroczone normy w Zielonej Górze” – o smogu w Zielonej Górze	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna – Żary 01.12.2017 Tytuł: „W Żarach najgorzej” – o smogu w Żarach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza 04.12.2017 Tytuł: „Spotkanie na szczycie w sprawie wysypiska w Kartowicach. Co postanowiła Marszałek?” - dalsze działania to kontrola NIK, zamknięcie składowiska z powodu wyczerpania możliwości składowania odpadów i jego rekultywacja.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 08.12.2017 Tytuł: „To pierwszy krok, by z miasta zniknął smog” – o możliwościach i podjętych działaniach w sprawie eliminacji smogu z terenu Nowej Soli we współpracy z WIOŚ.	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 17.12.2017 Tytuł: „Czy deklaracje wiceprezesa Suez Zachód to tylko obietniczki?” – artykuł dotyczący Składowiska w Kartowicach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska 19.12.2017 Tytuł: „Błękitny węgiel szansą na zmniejszenie ilości pyłów w powietrzu” – perspektywy wykorzystania węgla kamiennego w procesie gazyfikacji.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska (dodatek samorządowy) 29.12.2017 Tytuł: „Składowisko odpadów na cenzurowanym” – artykuł omawia spotkanie przedstawicieli samorządu jakie miało miejsce w urzędzie Marszałkowskim w sprawie Składowiska Odpadów w Kartowicach	
<b>Razem (liczba)</b>	<b>130</b>	<b>68</b>

c) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały wygłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

#### **Tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych**

<b>Główny i wojewódzkie inspektoraty</b>	<b>Prezentacje tematyczne</b>	<b>Imprezy masowe</b>
WIOŚ Zielona Góra	Zaprezentowano referat na konferencji pt. „SMOG - przyczyny, skutki, zapobieganie”, organizowaną przez Park Naukowo-Technologiczny UZ Sp. z o.o. oraz Instytut Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego.	Konferencja organizowana przez Park Naukowo-Technologiczny UZ Sp. z o.o. oraz Instytut Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska na terenie Miasta i Gminy Międzyrzecz w latach 2015-2016” Komisja ochrony środowiska Rad Miasta Międzyrzecz	XIX EKO-festyn zorganizowany w ramach Dnia Czystej Wody w Czerwieńsku
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w powiecie wschowskim w 2016 r.” – sesja rady powiatu	Warsztaty regionalne organizowane w ramach projektu „Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców” (M. Zielona Góra, M. Gorzów Wlkp.)
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w powiecie nowosolskim w 2016 r.” – sesja rady powiatu	Seminarium na temat jakości powietrza organizowane przez „Zielone Mazowsze”
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w powiecie żarskim w 2016 r.” – sesja rady powiatu	Odwiedziny WIOŚ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żarach
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w powiecie ślubickim w 2016 r.” – sesja rady powiatu	Odwiedziny WIOŚ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 22 w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w powiecie świebodzińskim w 2016 r.” – sesja rady powiatu	Odwiedziny WIOŚ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 18 z Zielonej Góry

WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w Kostrzynie nad Odrą w 2016 r.” – sesja rady miasta	Uczestniczono w konferencji Ligi Ochrony Przyrody - Okręg LOP w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	Uczestniczono w spotkaniu i zaprezentowano prezentację na spotkaniu Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. Ochrony Powietrza w Görlitz: „Polsko-niemiecka współpraca WIOŚ w Zielonej Górze w zakresie jakości powietrza”	
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w Krośnie Odrzańskim oraz w powiecie krośnieńskim w 2016 r.” – sesja rady miasta	
WIOŚ Zielona Góra	Zaprezentowano referat podczas konferencji Ligi Ochrony Przyrody - Okręg LOP w Zielonej Górze „Stan czystości rzek województwa lubuskiego na podstawie badań WIOŚ w Zielonej Górze”	
<b>Razem (liczba)</b>	<b>11</b>	<b>8</b>

Ponadto pracownicy WIOŚ uczestniczyli w spotkaniach roboczych dotyczących aktualizacji programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej oraz podjęcia działań informacyjnych w zakresie wdrażania aktualizacji „Programu wodno-środowiskowego kraju na obszarze regionu wodnego Warty”, a także brali udział w pracach nad projektem tablicy informującej o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze.

- d) wymienić **NOWE** elementy wprowadzone na stronach internetowych/portałach WIOŚ i GIOŚ w 2017 r. w zakresie informacji o środowisku:
- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
  - inne
- w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

W 2017 roku kontynuowano informowanie o dostępie do danych monitoringu jakości powietrza w województwie lubuskim, zamieszczono na stronie internetowej informacje:

- „Zanieczyszczenie powietrza wielopierścieniowymi węglowodorami aromatycznymi w Polsce w 2015 r.”,
- o aplikacji mobilnej „Jakość powietrza w Polsce”,
- o prognozach zanieczyszczenia powietrza ozonem „Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem”,
- o dostępie do polskiej wersji publikacji Sygnały EEA pt.: „W kierunku czystej i inteligentnej mobilności. Transport a środowisko w Europie”
- „Jakość powietrza w Polsce w roku 2015 w świetle wyników pomiarów prowadzonych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska”,
- o programie Copernicus - źródło danych o prognozach, zmianach klimatu i chemii atmosfery,
- Mapa akustyczna odcinków drogi woj. nr 280 w m. Czerwieńsk i Płoty,

- Roczna ocena jakości powietrza w woj. lubuskim na podstawie badań emisji wykonanych w 2016 r.

Ponadto opracowano i zamieszczono na stronie internetowej archiwalne informacje:

- „Raport. Ocena skażeń środowiska spowodowanych przez powódź na terenie województwa gorzowskiego”,
- „Raport o wpływie powodzi na stan środowiska województwa zielonogórskiego”,
- „Komunikat o stanie czystości rz. Odry w m. Cigacice w okresie 14.07.-03.08.1997 r.”,

Nowym elementem na stronie domowej WIOŚ był cykl opracowań tematycznych pt. „Ekoedukator” skierowanych do szerokiego grona odbiorców, w których poruszano różne tematy z zakresu ochrony środowiska omawiających problemy środowiskowe w sposób przyjazny i przystępny:

- „Smog- duszący problem naszych czasów”,
- „Jestem eko czyli jak chronić mniej szkodząc”,
- „Zielone płuca Ziemi- dlaczego warto sadzić a nie wycinać drzewa”,
- „Hałas – niewidzialna plaga XXI wieku”,
- „Akcja segregacja – zasady prawidłowego segregowania odpadów”,
- „Historia jednej próbki wody – od poboru do oceny jakości wód powierzchniowych w Polsce”,
- „Jeden dzień z życia pomiarowca – monitoring hałasu, pól elektromagnetycznych i jakości powietrza w praktyce”,
- „Na ratunek środowisku – praca inspektora ochrony środowiska w teorii i praktyce”.